vt euaneat posito $z=0$; vnde statim manifestum est,
 fore quoque $\Pi : 0 = 0$. Deinde cum Z inuoluat tantum
 pares potestates ipsius z , cuiusmodi etiam in formula radi
 cali insunt, evidens est, si loco z scribatur $-z$, tum va
 lorem quoque istius formulae integralis ideoque etiam cha
 racteris $\Pi : z$ in sui negatiuum abire, ita vt sit $\Pi : (-z)$
 $= -\Pi : z$. His praenotatis si proponantur duae quaecun
 que huiusmodi quantitates $\Pi : p$ et $\Pi : q$, semper inuenire
 licet tertiam quantitatem eiusdem generis $\Pi : r$, quae a
 summa illarum formularum $\Pi : p + \Pi : q$ differat quantitate
 vel algebraica vel saltē per logarithmos et arcus circu
 lares assignabili. Regula vero, qua ex datis litteris p et q
 tertia r elicetur, semper manet eadem, quaecunque functio
 per litteram Z designetur: semper enim erit

$$r = \frac{p\sqrt{(1+mqq+nq^2)} + q\sqrt{(1+mpq+nq^2)}}{1-nppqq}.$$

Hinc autem pro sequentibus combinationibus obseruasse
 iuuabit fore $\sqrt{(1+mrr+nr^2)} =$

$$\frac{(mpq + \sqrt{(1+mpp+npp)}\sqrt{(1+mqq+nq^2)}(1+nppqq) + 2npq(pq+q^2))}{(1-nppqq)^2}.$$

§. 4. Non solum autem haec inuestigatio adstrin
 gitur ad huiusmodi formulas $\Pi : p$ et $\Pi : q$ pro arbitrio
 accipiendas, sed adeo ad quocunque formulas datas potest

A 3 ex-

extendi, ita vt, quotunque huiusmodi formulae fuerint propositae, scilicet:

$$\Pi : f + \Pi : g + \Pi : b + \Pi : i + \Pi : k + \text{etc.}$$

semper noua huiusmodi formula $\Pi : r$ assignari possit, quac ab illarum summa discrepet quantitate vel algebraica vel saltem per logarithmos et arcus circulares assignabili. Quin etiam formulas illas, quas tanquam datas spectauimus, ita definire licebit, vt discrimen illud, siue algebraicum siue a logarithmis arcibusque circularibus pendens, prorsus evanescat, ita vt futurum sit:

$$\Pi : r = \Pi : f + \Pi : g + \Pi : b + \Pi : i + \Pi : k + \text{etc.}$$

Atque haec fere sunt, ad quae hanc inuestigationem generaliorem, quam hic exponere constitui, mihi quidem extendere licuit; quamobrem singulas operationes, quae me hoc perduxerunt, succincte sum propositurus.

Operatio I.

§. 5. Vniuersam hanc inuestigationem inchoavi a consideratione huius aequationis algebraicae:

$$\alpha + \gamma(xx + yy) + 2\delta xy + \zeta xxyy = 0,$$

ex qua, cum sit quadratica, tam pro x quam pro y radicem extrahendo, colligitur vel

$$y = \frac{-\delta x + \sqrt{(-\alpha\gamma + (\delta\delta - \gamma\gamma - \alpha\zeta)xx - \gamma\zeta xy)}}{\gamma + \zeta xx} \text{ vel}$$

$$y = \frac{-\delta y + \sqrt{(\alpha\gamma + (\delta\delta - \gamma\gamma - \alpha\zeta)yy - \gamma\zeta xy)}}{\gamma + \zeta yy},$$